
 

THE STATE  OF  TEXAS § 
    § 
COUNTY  OF  HARRIS § 
 
 The Commissioners Court of Harris County, Texas, met in regular session at its regular 
term at the Harris County Administration Building in the City of Houston, Texas, on 
__________________________, with all members present except ________________________ 
_____________________________________________________________________________. 
 
 A quorum was present.  Among other business, the following was transacted: 
 

ORDER APPROVING AMOUNTS OF APPRAISED VALUES OF RESIDENTIAL 
HOMESTEADS EXEMPT FROM AD VALOREM TAXES FOR TAX YEAR 2023 

 
 Commissioner ____________________________ introduced an Order and made a 
motion that the same be adopted. Commissioner ______________ seconded the Motion for 
adoption of the Order. The Motion carrying with it the adoption of the Order prevailed by the 
following vote: 

 
              Yes       No     Abstain 

Judge Hidalgo     
Comm. Ellis     
Comm. Garcia     
Comm. Ramsey    
Comm. Briones    

 
 The County Judge thereupon announced that the Order had been duly and lawfully 
adopted.  The Order adopted reads as follows: 
 

ORDER APPROVING AMOUNTS OF APPRAISED VALUES OF RESIDENTIAL 
HOMESTEADS EXEMPT FROM AD VALOREM TAXES FOR TAX YEAR 2023 

 
RECITALS 

 
 TEX. TAX CODE § 11.13, as amended, authorizes Commissioners Court to exempt from 
property taxation up to 20% or $5,000, whichever is greater, of the appraised value of a 
residence homestead. 
 
 TEX. TAX CODE § 11.13, as amended, further authorizes Commissioners Court, for an 
individual who is disabled or is 65 or older, to exempt from property taxation no less than $3,000 
of the appraised value of his residence homestead. 

 
The Commissioners Court of Harris County desires to approve certain appraised value 

amounts of exemptions to be granted for a residence homestead. 
 



 

ORDER 
 
 Pursuant to TEX. TAX CODE §11.13, as amended, the Commissioners Court of the Harris 
County exempts from ad valorem taxation for tax year 2023 the following amounts of the 
appraised value of a residence homestead: 
 

a. $5,000 or 20% of the appraised value, whichever is greater of an adult’s residence 
homestead; and 

b. $250,000 of the appraised value of the residence homestead of an individual who 
is disabled; or  

c. $250,000 of the appraised value of the residence homestead of an individual who 
is 65 or older. 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

THE STATE  OF  TEXAS § 
    § 
COUNTY  OF  HARRIS § 
 
 The Commissioners Court of Harris County, Texas, sitting as the governing body of the 
Harris County Flood Control District, met in regular session at its regular term at the Harris 
County Administration Building in the City of Houston, Texas, on _____________________, 
with all members present except  
_____________________________________________________________________________. 
 
 A quorum was present.  Among other business, the following was transacted: 
 

ORDER APPROVING AMOUNTS OF APPRAISED VALUES OF RESIDENTIAL 
HOMESTEADS EXEMPT FROM AD VALOREM TAXES FOR TAX YEAR 2023 

 
 Commissioner ____________________________ introduced an Order and made a 
motion that the same be adopted. Commissioner ______________ seconded the motion for 
adoption of the order. The motion carrying with it the adoption of the order prevailed by the 
following vote: 
 
              Yes       No      Abstain 

Judge Hidalgo     
Comm. Ellis     
Comm. Garcia     
Comm. Ramsey    
Comm.  Briones    

 
 The County Judge thereupon announced that the Order had been duly and lawfully 
adopted.  The Order adopted reads as follows: 
 

ORDER APPROVING AMOUNTS OF APPRAISED VALUES OF RESIDENTIAL 
HOMESTEADS EXEMPT FROM AD VALOREM TAXES FOR TAX YEAR 2023 

 
RECITALS 

 
 TEX. TAX CODE § 11.13, as amended, authorizes the Harris County Flood Control District 
to exempt from property taxation up to 20% or $5,000, whichever is greater, of the appraised 
value of a residence homestead. 
 
 TEX. TAX CODE § 11.13, as amended, further authorizes the Harris County Flood Control 
District, for an individual who is disabled or is 65 or older, to exempt from property taxation no 
less than $3,000 of the appraised value of his residence homestead. 

 
The Commissioners Court of Harris County, Texas, sitting as the governing body of the 

Harris County Flood Control District, desires to approve certain appraised value amounts of 
exemptions to be granted for a residence homestead. 



 

 
ORDER 

 
 Pursuant to TEX. TAX CODE § 11.13, as amended, the Commissioners Court of Harris 
County, sitting as the governing body of the Harris County Flood Control District, exempts from 
ad valorem taxation for tax year 2023 the following amounts of the appraised value of a 
residence homestead: 

 
a. $5,000 or 20% of the appraised value, whichever is greater of an adult’s residence 

homestead; and 
b. $250,000 of the appraised value of the residence homestead of an individual who 

is disabled; or  
c. $250,000 of the appraised value of the residence homestead of an individual who 

is 65 or older. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

THE STATE OF TEXAS § 
    § 
COUNTY  OF  HARRIS § 
 
 The Commissioners Court of Harris County, Texas, on behalf of the Harris County 
Hospital District dba Harris Health System, met in regular session at its regular term at the Harris 
County Administration Building in the City of Houston, Texas, on _____________________, 
with all members present except  
_____________________________________________________________________________. 
 
 A quorum was present.  Among other business, the following was transacted: 
 

 
ORDER APPROVING AMOUNTS OF APPRAISED VALUES OF RESIDENTIAL 
HOMESTEADS EXEMPT FROM AD VALOREM TAXES FOR TAX YEAR 2023 

 

 Commissioner __________________ introduced an Order and made a Motion that the 
same be adopted.  Commissioner __________________ seconded the Motion for adoption of the 
Order.  The Motion carrying with it the adoption of the Order prevailed by the following vote: 

 
              Yes       No      Abstain 

Judge Hidalgo     
Comm. Ellis     
Comm. Garcia     
Comm. Ramsey    
Comm. Briones    

 
 The County Judge thereupon announced that the Order had been duly and lawfully 
adopted.  The Order adopted reads as follows: 
 

ORDER APPROVING AMOUNTS OF APPRAISED VALUES OF RESIDENTIAL 
HOMESTEADS EXEMPT FROM AD VALOREM TAXES FOR TAX YEAR 2023 

 
RECITALS 

 
 TEX. TAX CODE § 11.13, as amended, authorizes the Harris County Hospital District dba 
Harris Health System to exempt from property taxation up to 20% or $5,000, whichever is 
greater, of the appraised value of a residence homestead. 
 
 TEX. TAX CODE § 11.13, as amended, further authorizes the Harris County Hospital 
District dba Harris Health System, for an individual who is disabled or is 65 or older, to exempt 
from property taxation no less than $3,000 of the appraised value of his residence homestead. 
 
 TEX. HEALTH & SAFETY CODE § 281.096, as amended, with respect to imposition or 
collection of ad valorem taxes imposed for the benefit of the Harris County Hospital District dba 



 

Harris Health System, authorizes the Commissioners Court of Harris County to adopt an 
exemption, partial exemption, or other form of relief from an ad valorem tax.   

 
The Commissioners Court of Harris County, Texas, on behalf of the Harris County 

Hospital District dba Harris Health System, desires to approve certain appraised value amounts 
of exemptions to be granted for a residence homestead. 
 

ORDER 
 
 Pursuant to TEX. TAX CODE § 11.13, as amended, and TEX. HEALTH & SAFETY CODE § 
281.096, as amended, the Commissioners Court of Harris County, on behalf of the Harris 
County Hospital District dba Harris Health System, exempts from ad valorem taxation for tax 
year 2023 the following amounts of the appraised value of a residence homestead: 
 

a. $5,000 or 20% of the appraised value, whichever is greater of an adult’s residence 
homestead; and 

b. $250,000 of the appraised value of the residence homestead of an individual who 
is disabled; or  

c. $250,000 of the appraised value of the residence homestead of an individual who 
is 65 or older. 

 
 
 
 


